eodem esset subiectum, materiam illorum rudem conformatam pyramidæ atque cubo, & cætera: quod hæc figuræ secundum Pythagoreos in elementis rationem habeant formæ essentiæ, qua res dicitur conformari, quia ut Philosophi loquuntur, dat esse rei: tu dicere maluisti, in pyramidem & cubum conformauit. Quæ duo si existimauisti idem significare, in rebus Philosophicis puero es rudior. Sed hoc profectò te dignum est, quod cum in eodem contextu dictum esset ab Alcinoo, pyramidis figuram omnium maximè secundo, diuidendæque esse accommodatam, paucioribus triangulis constare, esseque tenuissimam: atque idcirco eam igni esse attributam: tu qui nihil nisi reconditum in tuis Scholiis sectaris, horum num. 4. de eadem re id ipsum repetis quod omnibus erat in ipso contextu clarissimum. Pyramidis, inquis, figura est solida, tenuissima, & acutissima, & ad scindendum aptissima, & ex paucissimis triangulis seu triquetris conflata. Idcirco ignis naturæ tributa est à Platone. Næ tu magno animo, Logodædale, ad Philosophiam aspiras, sed in hac vires deficiunt.

Reconditæ verò huius eruditionis tuæ specimen maius edetur, in accommodandis quinque figuris regularibus ad corpus vniuersi. Ut ex iis adhuc quasi ex vnguibus, sicut antea sæpe, in doctrina Platonica & Pythagorica rugientem leonem recognoscamus. Ergo hac in parte Scholia tua attentè consideremus. Plato, inquis, Mathematica ad Physica accommodat, Pythagoreos sequutus: ita ut ex Mathematicis Physica componere videatur. Non tamen hoc significat corpora naturalia ex figuris & numeris, tanquam ex partibus constare: sed tanquam ex principiis & terminis componi. Quia natura in Mathematicas figuras, tanquam in principia & terminos retexantur. Huius quanti est sapere: quàm tibi aperta sunt, quæ aliis omnibus recondita, summa doctrinæ Platonice & Pythagorice mysteria. Ex quibus, si placet, hoc aliquando nobis explicabis, cur tibi absurdum sit naturalia corpora ex figuris & numeris, tanquam ex partibus constare: placeat autem ex eisdem tanquam ex principiis componi. Itémque seriòne id affirmes, quod pro ratione subiecisti, naturalia ex illis componi, quia in Mathematicas figuras tanquam in principia retexantur. Nam mihi certè vtrumque parem dubitationem habet: quod video ab Aristotele in Metaphysicis, & libris de Ortu esse reprehensum. Quod verò de Dodecaëdro scribis, ita à nobis redditam Alcinoi sententiam, ut nullo modo possit intelligi, in eo manifesta est tua calumnia. Dico enim, cùm quatuor sint elementa, & quinque primæ figuræ regulares, de his, quatuor singulas singulis elementis accommodari. Ex quatuor autem elementis constare magnū corpus vniuersi: cuius figura est quintæ speciei, nempe Dodecaëdra. Itaque ignem formatū

pyramide, terram cubo, aërem octaëdro, aquam icosaëdro: coniuncta autem hæc omnia, vel præterea, hæc omnia, id est, *ἐπιπέδω*, Dodecaëdro. Quæ sententia est Io. Grammatici in disputatione contra Proclū de mundi æternitate. Imò verò etiam tua. Dodecaëdrus, inquis, ipsi vniuerso & mundo accommodatur, propter sphaeras duodecim, & signa duodecim in orbe signifero. Nisi quod in contextu *πῶς*, prætermisisti: dixisti que, & postremò in figuram duodecim sedium. At cum quatuor elementis, quatuor primæ figuræ erant accommodatæ, indicandum fuit quid esset illud postremum, cui figura Dodecaëdra cõueniret.

In Scaleno autem quàm flagitiosè peccas, ignoratione rerum Mathematicarum & Philosophicarum! Hic trianguli species quædam est, quæ habet tria latera inæqualia, indeque etiam tres angulos inter se inæquales. Inæqualia autem tria latera, itémque tres anguli, infinitis modis esse possunt. Quare cum hac specie pro altero principio figurarum regularium, Alcinous ex Platone uti vellet, eius infinita natura ad finitum fuit reuocanda, per determinationem proportionis quam haberent inter se, vel illa tria latera in sua inæqualitate, vel anguli ex illorum laterum compositione nati. Determinatio laterum est apud Platonem in Timæo, apud Alcinoium verò angulorum: ut scilicet vnus sit rectus, reliqui duo ex communi Geometrarum sententia, ita æquent alterum rectum, ut horum vnus eius duas tertias complectatur, reliquus eiusdem reliquam partem tertiam. Quæ germana est hoc loco Alcinoi sententia: tu verò eam de quocunque Scaleno es interpretatus. Planæ naturæ, inquis, quidam quasi progenitores sunt trianguli duo pulcherrimi: quorum alter Scalenus tria habet latera inæqualia: alter Isosceles, id est æqualibus cruribus præditus. Cùm Scalenus vnum quidem angulum rectum, alterum verò duos trientes vnus recti, reliquum vnus recti triente definitum. Hic igitur prior (triangulum Scalenum dico) pyramidis, & cætera. Ineptius est quod scribis in Scholiis num. 5. Scalenus, inquis, figura est plana triquetra seu triangula, tria latera habens inæqualia, vnum angulum rectum, cæteros duos æquales vni recto, ex quibus alter habet duos trientes, seu duas tertias vnus recti, alter vnum trientem, seu vnam tertiam partem. Elegans sanè, & te digna Scaleni definitio. Fæctorem verò tuæ impudentis ignorantia, in eo quod certæ speciei proprium est, ad vniuersum genus referendo, satis ex ipsius contextus vitiosa interpretatione percipiebamus, etiam si idem in tuis Scholiis apertius non expressisses.

Quod paulò post Alcinoo ascribis, tres triangulos æquicruros congressos (sic enim loqueris) quadrangulum talem efficere, quales

hi sunt quadranguli sex, ex quibus cõstat cubus, id tuè est impostura, & eius inscitia, quæ excusari nullo modo potest. Nam Alcinoius ait ex quatuor triangulis talibus quadrangulū componi. Nec video quo modo tu supra omnem Geometriæ fidem, ex tribus talibus triangulis, tale quadrangulum possis absoluere. In vestra verò Logodædalia nescio quo authore, quadrangulum, cùm substantiui loco est, masculino genere vsurpaueris: ut tibi latinè dicere liceret, quadrangulum talem & quadrangulos sex.

Cùm ad finem capitis huius, materia superioribus figuris expressa & informata à Deo dicatur: quæ prius rudibus vestigiis inordinatè mouebatur: tu Scholiorum tuorum num. 6. suspicaris verba esse transponenda, dicendumque, His igitur figuris quasi vestigiis à Deo impressa materia, &c. Deinde vbi indicasti veterem scripturam retineri quoque posse, mones in hac translationem esse ab animalibus, quæ cùm titubant & vacillant, inquis, vestigia figunt inordinata: quæ à Poëta titubata dicuntur. In quo omnibus elucet singularis tua doctrina Philosophica eaque profecto, digna Logodædalo. At istis verborum deliciis ad Poëtas relegatis, in quibus nosti simulare Cupressum, disce ex Platonice, materiam confusam ante mundi originem, in se tantum habuisse elementorum vestigia, quibus inordinatè tum mouebatur: eandem verò in mundi origine superioribus figuris distinctam & efformatam esse, sicque singula elementa ex confusione in ordinem adducta, cœpisse quoque ordinatis motibus moueri. Neque verò vestigium elementorum aliud significat quàm eorumdem rudimentum: quod quidem materia est, non ipsius formæ. Itaque cùm figuræ, quibus elementa distincta sunt, in eisdem ex Platonice & Pythagorica doctrina pro formis vsurpentur, nihil ineptius ea sententia quam verbis transpositis inducere voluisti. His figuris quasi vestigiis inquis, à Deo impressa materia, &c. Atqui elementorum summæ perfectiones in figuris ab illis positæ, eorumdem vestigia dici nullo modo possunt.

In eo quoque quod paulò post scribis non, manere perpetuò quatuor elementa vno in loco ita descripta, Alcinoi sententiam immutas. Non enim vult ea non semper manere vno in loco, quia post distinctionem in mundi origine, non in vno loco sunt: sed cùm in ipsa mundi origine secundum regiones suas essent distincta (*διακρίβεται κατὰ χῶρον*) graua scilicet in regione inferiore, leuia in superiore: ea non manere sic semper distincta, sed locis propriis permutari. Quod indicat, cùm subiicit tenuia venite in locū crassiorum. Quod quidem intelligendum est cùm eadem elementa secundum partes in se inuicem permutantur.

In initio capitis huius, contextui addendo, detrahendo, ordinem immutando, prodis in tuis Scholiis certissima argumenta temeritatis tuæ, in bonis authoribus contaminandis. Et tamen etiam si tibi hac in parte liceat quidlibet, Alcinoi sententiam, quam non valde obscuram prædicas, nulla ex parte assequeris. Postquam sursum, deorsum, omnia sine iudicio permutasti, sit, ais, hic Alcinoi sensus. Eas animi potestates quæ in animo apparent, ad eius doctrinam fecit Deus: ut his potestatibus, corpora cognoscere posset. Sed quàm hic insulsus erit & putidus! Primum enim de Deo interpretaris, quod de Platone erat intelligendum. Quoniam non hîc quaeritur, qualem animi doctrinam Deus esse voluerit: sed qualem eam Plato instituerit, & quo modo nos ad eius cognitionem deducere sit conatus. Quod sequentia tam manifestè declarant, ut te valde rudem esse oporteat, qui id videre non potueris. Deinde cuius est hoc acuminis, dicere animi potestates, quæ in animo apparent? aut Deum fecisse animi potestates ad doctrinam animi? Ineptissimum verò illud, doctrinam animi ex potestatibus animi institui, ut per eiusmodi potestates animus corpora possit cognoscere. Quis enim tandem hic erit fructus doctrinæ de animo institutæ, per quam corpora poterunt cognosci? Equidem nihil vnquam legi insulsum magis, & ut ingenuè fatear, quo longius pergo in his examinâdis, eo magis sentio in me minui opinionem eâ quam de tua doctrina quantulamcunque animo conceperam. Disce verò Logodædale, & in verborum artificio quantumuis excellens, meliorem rerum cognitionem noli aliis inuidere. Disce, inquam, novum non esse in Platonis doctrina, sed huic cum Aristotele familiare, in quaestione de animo ex obiecto venari actionem, ex actione facultatem, ex facultate essentiam. Hunc enim ordinem Aristoteles ipse præscribit cap. 4. lib. 2. de Animo. Et certè id ipsum est quod hoc loco dicere voluit Alcinous, Platonem animi doctrinam instituisse, ex corporibus ad eas facultates quæ in animo apparent. Nam cum videret animo inesse facultatem cognoscendi duo genera obiectorum, vnum eorum quæ semper eodem modo se habent, alterum mutabilem & fluentem, existimavit quoque in eodem duas facultates esse distinguendas, & in huius essentia ea ponenda, quæ duabus his facultatibus essent accommodata. Talia verò in illo idem & alterum. Quemadmodum apud Aristotel. cap. 2. libr. 1. de Animo, Empedocles dicitur in ipso animo posuisse essentiam quatuor elementorum: ut hic ignem igne, aërem aëre, aquam aqua, terram terra posset cognoscere.

Vbi

Vbi Alcinous ita scribit, καὶ τὴν ψυχὴν δὲ αἰεὶ ἔσαν τοῦ κόσμου οὐχὶ ποιεῖ ὁ θεός, tu vertis, Neque animum autem mundi semper esse facit Deus. In quo huic falsam affingis sententiam, & in doctrina Platonica impiam. Nam si animus semper est, Deus certè qui sua voluntate huic præstat, ut semper sit (quod vno consensu omnes Platonici dicunt) eundem semper esse facit. At id non est, quod author hoc loco vult: sed Deum mundi animum semper (ut sic dicam, verbum verbo reddendo) essentem, non facere, vel non procreare. In quo contextus distinctione opus est. Quoniam pugnant hæc inter se animum mundi semper fuisse, & reuera à Deo factum esse: id est originem eam habuisse quæ à Philosophis rei, non rationis tantum appellatur. Quam distinctionem sic expressimus, Neque verò mundi animum qui semper fuit, Deus procreat, sed exornat. Hancque certò scio germanam esse Alcinoi sententiam, & ex eorum fontibus derivatam, qui mundo originem rationis tantum, non rei attribuunt. De qua plura à nobis dicta sunt in Commentario.

In caro oculos habes profectò nimium perspicaces. Ego celeritate interpretandi, præterita copula vna, καὶ, quam nunc in Alcinoo recognosco, conuerteram ex cari profundo somno, vbi dicendum erat ex caro & profundo somno. Candido aestimatori alienorum scriptorum leue hoc videri potuit: cum haud dubiè authoris sententia esset servata: qua significat profundum somnum, non tam naturalem quàm morbosum, qualis contingit in caro. Tu verò de eo perinde mecum agis, quasi omnino ignorauerim quid κάρος esset. In quo quàmquam non omnino Sus Mineruam, ineptè tamen facis qui me ea docere vis, quæ artis nostræ sunt, & supra Logodædaliam. Pro quibus ut tibi debitam gratiam referam, primum illud moneo, quod ex Suida scribis, carum esse innatam ex vini potu ebrietatem, & mentis abalienationem, non satis apud me habere virium ad statuendum de re medica. Nec solùm carum non semper nasci ex vini potu, quod obseruasti, sed ridiculum esse eam ebrietatem quæ nonnunquam carum parit, dicere homini ex vini potu esse innatam, his præsertim qui intelligunt innata assumptis & aduentitiis, vel aliunde receptis solere opponi. Sed neque in morbo somno, tam verum esse abalienari ipsam mentem, quàm obrui, vel vincam teneri. Quoniam in alienatione perturbatio est mentis vehemens, & commotio inordinata: in caro, quædam, ut Medici loquuntur, paralysis facultatis imaginatricis, & mentis multò magis. Sed illa tibi, tuoque in Logodædia magistro condonemus, & ea quæ ex Galeno nos docere vis, expendamus. Hoc authore scribis, carum omnes sensus adimere: at idem Commentario 2. in lib. 1. Prorrhetic. vult carum etiam esse, cum ager tum

fenſu, tum motu aliquantisper tantum priuatur. Falſum verò omnino eſt quod ſubiicis, carum à veterno differre, quòd febris carum antecedit, veternus ſubſequatur potius. Quid enim tamne ineptus es, vt exiſtimes, veternum ad carum aut ſemper aut vt plurimum ſolere ſubſequi? Equidem dignus es, quem ſupra Logodædaliã exornemus & ad medendi magiſterium extra ordinem euocemus. Quod ſi in febre carum & Letargum comparare voluiſti, diſce ſic tibi potius loquendum fuiſſe, in caro adhuc humorem non putrere: ideòque ſine febre eſſe, & cum profundiore ſomno: in letargo eundem putreſcere oportere, & idcirco eſſe cum febre, minorèque ſomnolentia. Hoc enim magna ex parte tibi còtrarium, Galenus docuit libro 13. Metho di: cui in hac quæſtione credendũ eſt potius, quàm tuæ Logodædaliæ.

Nec fortè ipſa mens.) Tu hoc loco non ſatis accuratè conſiderans vim argumenti quo Alcinoſus vtitur, diſtinctionem contextus omnino peruertiſti. Concludit enim quia mundus erat, futurus intelligentiæ particeps per mentem, oportuiſſe illum animum habere. Quod in eo vniri mens cum corpore non potuerit, niſi per medium animũ. In quo quod idem dicit, *ὑποσῆναι*, id pertinet ad exiſtentiam vel ſubſiſtentiam corporeã in rerum natura, quod nos Philoſophorũ more interpretati ſumus, ſubſiſtere, modò id per tuã Logodædaliã nobis liceat. Tu verò, còſtare, dixiſti: nec animaduertiſti in formis à corpore ſeparatis mentè quidem ſine animo conſtare: ſed in corporeis naturis mentem ſine animo, non exiſtere vel ſubſiſtere. Idq̃, quia extrema in natura non cohærent ſine medio. Mentis autè & corporis vt naturarum ſuis proprietatibus extremarum, vinculũ ac mediũ à Platoniceis in animo eſt poſitum. Sed hoc quoq; ſupra tuã Logodædaliã.

ἀνατολῆ, mihi hoc loco potius ſignificare videretur ortum abſolutè, quàm quod de tuo addis, ortum Solis. Quoniam loquitur Alcinoſus de globo ſupremo & extimo: quem dicere moueri ab ortu Solis ad occaſum, mihi omnino ridiculum eſt. Cũ potius Sol quotidie ab huius ortu ad eiſdem occaſum moueatur. Idque quoniam diurnus Solis motus, in quo tu hunc ortum poſuiſti, potius pendet ex motu primi globi, quàm hinc ex illo: & naturalis Solis ortus, qui in eiſdem proprio motu conſideratur, contrarius eſt ortui cœli extimi. Quamquam accidat vt ab hoc naturali puncto ortus cœli extimi, Sol nobis quotidie moueatur: non tanquam à ſuo ortu, ſed tanquam ab ortu eius cuius motu rapitur. Quod ſine ſubtiliore Philoſophia ex hoc loco colligere potuiſti.

Quod in deſcriptione temporis origo pro imagine ſuperiore editione interpretationis noſtræ eſt poſita, amanuenſis errore factũ eſt. Qui feſtinatione ſua hoc vocabulum ex proxima periodo in hanc de-